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TEŞEKKÜR

Bu kitabı tamamlamak için bana gerekli bilgi ve zama-
nı kazandıran teşvik, öneri ve desteklerinden dolayı şu 

kişilere teşekkür etmek isterim: Uta Frith ve Lorna Wing 
hem kahramanlarım hem akademik ve klinik kariyerim bo-
yunca ilham kaynaklarım oldular. Eşim Sarah ve üç çocu-
ğum beni hep desteklediler ve yokluğuma olağanüstü bir 
hoşgörü gösterdiler. Yetenekleri ve motivasyonları sıkça 
yanlış anlaşılan Aspergerli insanlarla tanıştım; umarım bu 
kitap onların koşullarını iyileştirir. Kendilerinin pek çok 
kişisel özelliğini takdir ediyor, ailem ve arkadaşlarım ol-
malarından gurur duyuyorum. Profesyonel meslektaşları-
ma, özellikle Carol Gray, Brian Ross, Michelle Garnett ve 
Judith Sheridan’a, fikirleri ve yorumları için minnettarım. 
Son olarak, kitabın yayımlanması için teşviklerinden ötürü 
Queensland’deki Asperger Sendromu Destek Ağı’na ve me-
tin üzerinde olumlu eleştirilerde bulunan diğer ebeveynlere 
teşekkür ederim. “Kitabınız ne zaman çıkacak?” diye soran 
pek çok kişiye cevabım ise, “Buyurun, işte çıktı.”





11

SUNUŞ

Aspergerli kişiler, dünyayı diğerlerinden farklı algılar-
lar. Bizi tuhaf ve anlaşılmaz bulurlar. Neden söylemek 

istediğimiz her şeyi söylemeyiz? Neden demek istemediği-
miz birçok şeyi söyleriz? Neden çoğu zaman hiçbir anlamı 
olmayan önemsiz yorumlar yaparız? Neden Aspergerli bi-
ri bize zaman çizelgeleri, sokak lambalarının üzerine tek 
tek kazınmış numaralar, havuç çeşitleri ya da gezegenlerin 
hareketleri hakkında yüzlerce büyüleyici bilgi anlattığında 
sıkılıp sabırsızlanırız? Neden ışık, ses, koku, dokunma ve 
tat gibi duyuların karışıklığına katlanırız da çığlık atma-
yız? Neden sosyal hiyerarşiye önem veririz ve neden her-
kese aynı şekilde davranmayız? Neden bu kadar karmaşık 
duygusal ilişkilerimiz var? Neden birbirimizden bu kadar 
çok sosyal sinyal alıp veririz ve bunları nasıl anlarız? Hep-
sinden önemlisi, neden Aspergerli kişilere kıyasla bu kadar 
mantıksızız?

Gerçek şu ki, Aspergerliler küçük bir azınlık. Dünyayı al-
gılama biçimleri onlara mantıklı geliyor ve bazı yönleri ger-
çekten takdire şayan, ancak bu genellikle geleneksel (yani 
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çoğunluk olan) düşünme, hissetme ve davranış biçimleriyle 
çatışmaya neden oluyor. Sendromlu bireyler değişemezler 
ve birçoğu da değişmeyi istemez. Fakat özel becerilerini ya-
pıcı bir şekilde kullanmak, başkalarıyla çatışmaya girme-
den özel ilgi alanlarına yoğunlaşmak ve mümkün olduğun-
ca bağımsız bir yetişkin yaşamı ile olumlu sosyal ilişkiler 
kurabilmek ve dünyaya uyum sağlamak için yardıma ihti-
yaçları vardır.

Ebeveynlerin, diğer aile üyelerinin ve profesyonellerin 
Aspergerli kişilerin bakış açısını anlamaları gerekir, ki on-
larla etkili bir şekilde çalışabilsinler. Tony Attwood’un kita-
bının gücü, Asperger dünyasına temel önemdeki hayalî sıç-
ramayı yapmış olmasıdır. Çocuklar ve yetişkinler hakkında 
yazarken onlarla gerçek anlamda empati kurmuş; bu empa-
ti, bilgi ve sağduyu her sayfada kendini gösteriyor. Okurlar, 
Aspergerli kişilerin karşılaşacakları sorunların ayrıntılı tar-
tışmalarını ve bu sorunların üstesinden gelmelerine veya bu 
sorunları telafi etmelerine yardımcı olacak pratik önerileri 
takdir edeceklerdir. Bu, tekrar tekrar okunacak ve başvuru-
lacak bir kitap.

LORNA WING


